adverto, quod qui proprio nomine perduellis esset, is hostis vocaretur, lenitate verbi trinitiam rei mitigante: hostis enim apud majores nostros is dicebatur, quem nunc peregrinum dicimus. Plaut. Menach. sc. 2. a. 1. Averti praedam ab hostibus (i. suppilavi uxorem.) Idem Curo. sc. 1. a. 1. Et Gell. cap. 4. lib. 16. Status conditus cum hoste dies. Ovid. Eleg. 1. lib. 1. Trist.

Cum modis gemino calculus hoste perit. Idem 13. Metam. Hostibus insidior. ibid. Hostes se mœnibus continere. ibidem, Rapram Deam afferre per hostes. Plaut. Pseud. sc. 3. a. 4. Metuo ne ad hostes transfigat. Metaphor. ibid. sc. 1. a. 5. Opus perpetui, hostibus fugatis. Metaphoricè. ibid. sc. 2. a. 2. Hostes vivos rapere folco ex acie. Hostium potitus, vide Potitus. Hostis dubius, i. qui dubitat, cedatne, ac fugiat, an consistat: qui quoque firmo opponitur. Salust. Jugurth. 94. Subvenire suis, hostibus dubiis instare, quos firmos cognoverat, eminus pugnando retinere. Hostis non hostis, dicitur qui nulla laesit injuria, tamen quæ sunt hostium facit: aut qui pacis obrentu facit hostilia. Conveniet etiam in illos, qui prius quam exoptalaverint de injuria cum amico, jam lædunt inimicè.

Hosticapax, hostium captor. Fest. Hosticus, a, um: Hostilis, inimicus, adversarius. GALL. D'ennemi, ou ennemis, ennemi. ITAL. Cosa da nemico, inimico. GERM. Feindlich. HISP. Cosa de enemigo, enemigo. ANGL. Of an enemy. Horat. lib. 1. Sermon. sat. 9.

Hunc neque diva venena, nec hosticus auferet ensis. Colum. in præfat. lib. 1. Quamquam inter ferrum & ignes, hosticis incurtionibus vastatae frugès: largiùs tamen condidère, quam nos, hostibus diuturna permittente pace prolatate licuit rem rusticam. Plaut. Capt. sc. 1. a. 2. Per conservium quod hostica evenit manu. Ovid. Eleg. 10. lib. 3. Trist.

Et cremat insontes hostica turba casae. Liv. lib. 6. ab urb. In hostico (agro) morari. Ovid. 4. Fast.

Hostica Tyrreno vota est vindemia regi. Hostilis, e, quod est hostis, hosticus. GALL. D'ennemi ou d'ennemis. ITAL. Cio che è d'inimico. GERM. Feindlich. HISP. Cosa de enemigo. ANGL. Of an enemy, pertaining to an enemy. Virg. 11. Aeneid.

Indutosque jubet truncos hostilibus armis Ipsos ferre duces.

Hostilis in Republicam animus. Cicero ad Brut. Idem pro Cluentio, Hostile odium & crudelitas. Facere hostilia, vel pati omnia hostilia, est facere, vel pati omnia quæ ab hostibus possint expectari. Tacit. lib. 14. Quo pro Armeniis hostilia faceret. Hostilia referte. Liv. lib. 1. bell. Pun. Legati retulerunt omnia hostilia: & Saganni excidium nantiatum. Plaut. Capt. sc. 2. a. 2. Vis hostilis, eodem sensu. Ovid. Eleg. 2. lib. 4. Trist.